redeunt in suo ordine confìrmet. — Nisi

contraria sacris canonibus obstent peccata.— Summus pontifex defensor et custos

canonum.—Quando et cum quibus dispen-

sandum. — Eadem committit observanda
in eos qui post Sophronii obitum ordinati

sunt. — Quando a sacris canonibus dis-

pensandum.— De causa Macedonii pseudo-

(a) Rom. 1B. 16. (1) Ex^dit. card. Garafae.
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esso

pus.

episcopi Anthiocheni. — Eadem de Pelro

ab haereticis Alexandriae episcop. nomi-

nato. — Haeretici in lateranensi synodo

a Martino PP. anathematizati. — Decreta

in eadem synodo. —De missisloanni S.A.

apocrisiariis, qui eadem decreta ad eum

perferant. — De obedientia eisdem omni-

rnode praestanda. — Adhortatio ad Ioan-

nem.

Ioanni episcopo Philadelptaiae Martiaus servus

servorum Dei, sanctae eius catholicae et apo-

stolicae Romanorum Ecclesiae episcopus.

Fidelis sermo, et omni acceptione di-

gous, quem de te accepiraus, dilecte fra-

ter, et ex iis, quae ad nos a te scripta

sunl, et ab iis
,

qui experimentum iam

coeperunt spiritualis tuaesecundum Deum
conversationis, Stephano nempe dilecto

coepiscopo nostro, et comitibus eius mo-

nachis mansionis Sancti Theodosii. Notum
Quali» debeat en jm fecerunt nobis, studium te de iis

habere, in quibus episcopum esse opor-

tere apostolicus sermo determinat: so-

brium, prudentèm, ornatum, hospitalem,

doctorem, et modestum, non liiigiosum

,

non cupidum, suae Ecclesiae bene prae-

positum (a). Haec igitur audientes gra-

tiam habemus Deo , cui servimus a iu-

ventute nostra, qui confortavit vos cum

omnibus, qui eum diligunt, ut ad men-

suram perveniretis huiusmodi Deo ama-

bilis virtutis, quoniam iis, qui secundum

propositum vocati sunt, omnia cooperan-

tur, qui nobis etiam omnia divinae eius

virtutis, quae ad vilam, et pietalem per-

linent, donavit per cognitionem eius, qui

vocavit nos propria gloria, et virtute:

per quae pretiosae, magnaeque promis-

siones donatae sunt, ut per haec simus

divinae consortes naturae fugientes eius,

quae in mundo est, concupiscenliae cor-

ruptionem. Sic igitur procedentem in

Domino, et ascensiones ad eum facien-

tem de gloria in gloriam charilatem tuam

exhortamur, religiosissime frater, nostram

istic vicem implere, idest in Orientis par-

tibus, in omnibus ecclesiasticis functio-

nibus, atque officiis: ut in hoc maxime,

(a) 1. Tiraoth. 3.,

InUllllì VlCOS

ApoBlolicae

Sotiisdelogan-

lur.

BULLARTTJM ROMANCM

sicut oportet, suscites gratiam Dei, quae

in te est per impositionem sacerdoialis

dignilatis, et nostrae apostolicae vicis (a).

Non enim dedit nobis Deus spiritum ti-

moris, sed fortitudinis, et dilectionis, et

prudentiae ad tollendam omnem haere-

sim, quae verbo fidei adversatur, et ad

omne vitium expugnandum, quod virtuti

divinae contrarium sit; ut sic prosperans

in Domino, ea quae desunt corrigas, et

constituas per omnem civitalem earum,

quae sedi tum Hierosolymitanae tum An-

tiochenae subsunt, episcopos, et presby-

teros, et diaconos, hoc tibi omnimodo fa-

cere praecipientibus nobis ex apostolica

auctorilate, quae data est nobis a Domino

per Petrum sanctissimum, et principem

apostolorum, propter angustias temporis

nostri, et pressuram gentium: ne usque in

finem in illis partibus deficiat sacerdotalis

decoris eximius ordo, ac ne inde de can-

tero nostrae religionis magnimi et vene-

randum mysterium ignoretur. Si iam

non sit sacerdos, et sacrificium aut spi-

rituale libamen, quod iugiter Deo in odo-

rem suavitatis prò salute populi offeratur.

Nam oportet in hoc maxime tempore

pastoribus spiritualibus frequentar! ac

muniri, quae ubique sunt Dei catholicas

Ecclesias, quo iuxta ipsius Domini prae-

dictiones , tribulationes propter peccala

nostra venerunt, quales non fuerunt ab

initio mundi usque modo, neque fient,

cum quibus et magnae scandalorum ten-

tationes ut in errorem inducantur, si fieri

potest etiam elecli (6). Quocirca ne dif-

feras omnimodo, dilecte, implere, iuxta

praeceptum nostrum, episcopis, et pre-

sbyteris, et diaconis, quae istic sunt, ca-

tholicas Ecclesias, qui per propriam eorum

conversationem in omnibus bonis testi-

monium habeant. Oportet enim episco-

pum, sicut beatus Paulus dicit, sine cri-

mine esse sicut Dei dispensatorem, non

superbum, non iracundum, non vinolen-

tum, non percussorem, non turpis lucri

(o) 2. Timoth. 1. (6)Matth. n.
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Qualos prcs-

bylerorum;

Quales diaco-

norum:

Quac sitfacul-

tas vicarii a-

poslolìci.

Sommo Pon-

tifici in aedi-

ficalionenirua-

pis quam in

destructionem

potestas da:a.

Adhorlatio ad

loanocm ut u

cupidum (a): sed hospitalera, benignum,

prudentem, iustum, sanctum, continen-

lem , amplectentem eum, qui secundum
doctrinam est, fidelem sermonem, ut po-

tens sit exhortari in doctrina sana, et eos,

qui contradicunt arguere: presbyteros so-

brios, prudentes, sanos in fide, in dile-

zione , in patientia, diaconos similiter

pudicos, non bilingues , non multo vino

deditos, non turpe lucrum sectantes (o).

Haec enim faciens, et teipsum salvabis,

et rationabiles Dei greges incursum ef-

fugientes luporum huiusmodi sacerdotum

diligenza. Dolor enim mihi est magnus,

el incessabilis molestia cordi meo, quoad-

usque per vestrum in Ghristo studium

hoc opus absolutum videam, quandoqui-

dem hoc et prius apostolica sedes haec

fieri praecepit per memoratum Stepha-

num dilectum coepiscopum nostrum. Sed

hoc salutare propositum ad efì'ectum ve-

nire prohibuerunt, qui talia prohibere di-

gnos seipsos praestiterunt, qui prò arbi-

tratu suo ea quae aedificationis sunt,

nota ei omnino non fecerunt, praecepta

ne rape demandatae vicis apostolicae huius

cathedrae, quibus iussus est elecliones ibi

facere eorum, qui ad curam christianis-

simi populi deligendi sunt , solummodo

autem ei significarunt de depositane

,

timorem Domini, minime cogitantes, ne-

que in his formidabilem eius indigna-

tionem. Quoniam igitur, ut nosti, dilecte

frater, in aedificalionem magis quam in

destructionem a Domino potestatem acce-

pimus, studio tibi sit ea, quae aedifica-

tionis sunt operari, dato tibi per nos eius

discipulos apostolico praecepto , et po-

testate: et gratia dignos promovere ne-

quamquam dubites ad incolumitatem, et

securitatem Ecclesiae catholicae , cum

magna dilezione exhortans eos, qui iam

depositi sunt, converti ad Dominum ; po-

test enim eos rursum in admirabilemlu-

cem suam adducere, qui haec facit, et

immutat, prout utilius est. Quo circa etiam

hortatur.Pr.opheta, dicens eis: Accedite ad

(o) Tit. 1. (6) Tit. 2; 1. Timoth. 3.

eum, et illuminamini, et facies vestrae

non confundentur
,
quae vero signantur

lumine; et si fuerint peccata vestra , ut

coccinum, quasi nix dealbabuntur, et si

fuerint rubra
,

quasi vermiculus , veluti

lana alba erunt (a). Si volueritis, et au-

dieritis me, bona terrae comedelis. La-

vamini , mundi estote, auferte novitates

cogitationum vestrarum ab oculis meis:

quiescite a commentitiis vestris dogmati-

bus; discite bene confiteri , quaerite or-

thodoxam fidem: et venite et recipiam

vos, dicit Dominus. Quare nimium pro-

pter ipsos aporior, donec rursum for-

metur in iis per fidem Christus. Unde
prò ipsis indesinenter diu noctuque cum
lacrymis obsecrationem facio, ut ipse, qui

propter nos in carne voluntarie passus

est, rursum eos virtute proprii et vivifici

sanguinis ad seipsum, et nos indissolu-

biliter per sinceram concordiam uniat.

Cognoscens igitur, dilecte, huiusmodi no-